De sancto Petro nouo martire.

debetisset. vidit quondam fratrem in bitu ordinis fraterum
predicatorum grossum facie atque brunum. quem locum
scilicet Petri martiris existimabat. sic vere et
tale forme extiterat. Qui cum expansione palmas
plenas sanguine cum quondam suauem vnguento eidem
offerebat dices. Sanguis abhuc recessemus. Ne
ni igitur ad recentem sanguinem sancti Petri. Qui
euangelicas sepulchras scilicet petri statuit visitare.

Quedam comitissa de castro massino ypo-
zensis dioceps. cum in baptum Petrum specialiter duo
tionem habent. et eius vigiliam ieiunaret. cum ad su-
am ecclesiam ut audiret vespas accessisset. una
eaz candelam quondam in honore bapti Petri mar-
tiris ante quoddam altare bapti Petri aplice posuit
suburendam. Que cum domum redissent. sacer-
dos auaricia duxit in ipsam candelam sufflam
eam extinxit. sed mox lumine rediit et denuo ip-
sam accendit. Secundo et tertio eaz extinguebat
voluit. sed lumine ut prius rediit. Tunc tedium affe-
ctus choz intravit et cum maiori altare alia cas-
tella inuenit. quam clericus in honore sancti Petri mar-
tiris posuerat. quod ei vigiliam siliter ieiunabat. Quam
sacerdos bis extinguere voluit sed nequivit.
Quod videlicet clericus iratus dixit. Biabole. ap-
tum miraculum non videtis. et quod scimus petrum non
vult ut suam extinguatis candelam. Territi igitur
et stupores sacerdos et clericus castum ascende-
runt. et predictum miraculum omnibus narraverunt.
Ait quondam nomine Roba de meda. cum usque ad
vestes in ludo oia predibisset. domum in sero re-
veniens cum lucerna accessa lectum suum adiit et vi-
des se tam viles panos breves et setantum amississe
considerans. per nimia despatore cepit demones
innocare. ac secundum ore nepario remedare
Statimque tres demones affuerunt. quod lucernam
accensam in solariu[m] p[re]isci[er]et. eum per collum arri-
puerunt. tam fortiter ipsum stringentes ut nullatenus
loquens posset. Quemcumque plimum agitareret. quod erant in
domo inferiori ad eum ascendentes dixerunt.
Quid est quod agis oroba? Quibusdemones
riderunt. Ite in pace vestra. et lectos vestros
intrate. Illi autem vocem esse credentes predicti viri
prinu[m] redierunt. Illis credentibuscepit multo
fortius a demonibus agitari. Quod illi cognosce-
tes. sacerdotem patrem aduocauerunt. Qui cum
predictum petrum demones adiurasset duoptimum
erierunt. Sequenti autem die ad sepulchrum sancti pe-

tri adductus est. Illo quem fratrem Guilhelmo uice
leui. accedentes. cepit demonem increpare. Qui enim
quem nunquam viderat ex nomine vocans ait. Frat[er]
guilhelme per te nunquam exibo. quod h[oc] noster est
et nostra opera fecit. Quem cum interrogasset quod nomine
vocaret ait Uocor balcefas. Veritatem cum per
baptum Petrum adiuratus fuisset. ipsum in transpi-
ciens mox exiuit. Ipse autem perfecte sanus rema-
sit. et primam salutarem accepit. ¶ Cum qui
dama hereticus acerrimus disputator et eloquenter
singularis. cum baptismo petro cum abhuc viueret di-
sputaret. et terrores suos subtiliter et acute propo-
suisset in mediis. ac baptismo petrum ut responderet ad pro-
posita importunus purgeret. ille deliberatorem
petri orationis quoddam quod precepit. intravit.
cum lacris orans deum. ut cam fidei sue defederet
et loquacem tumidum. aut ad fidei uitatem redu-
ceret. aut ligue p[re]uatorem puniret. ne per ea de ce-
tero fiduci vitate et tumeret. Rediesque ad he-
reticum coram omnibus palam dixit. ut suas iterum propo-
neret rationes. Qui ita penitus factus est mutus. ut
nec unum solum vobis aliquem tenus p[re]ferre valeret.
Tunc heretici profisi recesserunt. et catholici deo
gratas retulerunt. ¶ Cum in ramis palmarum dum
ab huc viueret mediolanum predicaret. et ibi vtriusque
usque sex et maria multitudo. dixit publice
alta voce. Scio per certum. quod heretici tractant
mortem meam. ita quod p[re]morte mea iam pecunia da-
ta est. Sed faciat quodquid pertinet. quod magis p[re]sequebitur
mortuus quam vivus. Quod vero fuisse manifestum
est. ¶ Ab anno florentia in monasterio de ripul
scrimonialis quondam in oratione posita. ea die quod baptis-
mus mortem sustinuit. vidit beatam virginem in
excelsis bronoi gloria residere. et duos fratres
de ordine predicatorum celum ascendere. et binis inde
iurta eam collocatoe esse. Et cum inquit etiam quod nam
erant. audiuit vocem dicentem sibi. Hic est frater pe-
trus quod in prospectu domini tamquam sumus aromatum
gloriosus ascedit. Reptumque per certum quod eadem
die mortem subiit. quod dicta scrimonia visio
ne vidit. Tunc cum loga et gaudi infirmitate labora-
ret. adrogandum baptismo petrum tota devotio se co-
tulit. et sanitatem integrum mox recepit. ¶ Scolo-
aris quondam cum d'magalona ad mortem pessula
num redierunt. ex quondam saltu addo est ruptus in ingui-
ne ut dolorem nimio vexaret. et incideret in valerem
Hic aliquantum audiens predicare quoddam mulier